

ud fra Havana, paa Cuba. Den ene var et nyt, skibsbjærgt ved Boston. De to andre var de passagerdampskibe fra Chagres betrukket til New York. "Emperor of City" og "Central America".

For ti år siden havde den første vandet endnu sin løseligt tænkt paa det driftige foretagende, der nu nærmer sig sin fuldeudvikelse, en jernvælsforbindelse ierritajemmen Kjøbenhavn og det vilde fortidsfortid, fra Amerika skiftet til det tjerns venen. Den store flate af udfende, der idelig følger frem og tilbage mellem guldblandet Kalifornien og de østlige kyststræder, forretningsmand, vildfarne, lytteribere, kvinder og mænd, maatte med dampskib gæse omvejen til det smale Nicaragua eidet. De, der skulde til østen, drages berøvet med jernbane til Chagres, hvor udførte dampskibe laa færdige til at modtage dem og bringe dem til uafgængelige fjærdigheder. To af disse dampskibe var "Emperor of City" og "Central America", begge tilhørende samme kompani i New York.

"Central America" var et ældre skib, køleskilt, med træde dæk over hinanden og jærn væggen, dragstillet udenfor. Det var hjuldamper, og var, men diagonal bogst, d. e. med forskelligt indretning. Et skib af samme størrelse og lignende konstruktion, tilhørende samme kompani, der var skilt, efterat det havde sejlet af vand, endnu havde sejlet i 70 timer. — "Central America" havde længe været i deuse fart, fra Chagres til New York. Dets mandskab bestod af over halvdugntrede mand. Kapteinen var en dygtig, hjæl og from hvalfanger, gift i nærheden af Norfolk. Med en passagerflot af omtrent 200 mennesker var der skibet Havana, som det var anseet for at henlede forskellinger paa vejen fra Chagres. En sand forvirring af folk og tingemaalet: spanjoler, italiener, englændere, spansk, cubaner, en fransk, neger, mulatter og yndet. Der var en amerikansk pengesælger fra San Francisco, og med sin 16 år unge brud, med i den anden udførte hvalfanger, paa "wedding trip" til New York og videre over til Europa. Der var en fransk lærer med en smaat skolebarn. En skibslæge, der var sejlet fra San Francisco og vendte tilbage med salgsnummen og en løn. En engelisk komediant med sin optrædelse og, og, Steinfærten er bjævnende guldgrovere, lytteribere, der nu vilde se sig til to paa det samlede forraad, øde,

der og mere lystige. En sum af to millioner i guld udgjorde den anden noget af verdens fort.

De tre dampskibe gik paa en gang ud fra Havana og fik sig snart paa den vide havflade. En mangfoldighed af andre skibe sees samtidigt krydsende mellem Bahamabankerne og Cay Wateret.

En dag efter kom "Emperor of City" ind til Norfolk med betydelig selskab. Skibet havde forsoandt med mænd og mus. Fire og nit af fællerne laa sladdrede paa Cay Wateret. Med indfaldne slankelæderinger, knælede mæster, dovstillede lyster, stædte de øvrige til alle sider. "Central America" led totalt forlis og gik til bunds.

Det havde i flere dage været blidt, rylt luft, vinden løt. Da brød pludselig en orkan løs fra n. n. o. Med fortættelig vildhed og hast jog den ned ad sjæen. Dens centrum ramte dampskibet "Central America", der den 10de sept. 1857 befandt sig vest for Greenwich. Ved det første stød kastede det store dampskib sig over paa siden. Ved uforvarende var det forsvundet af sigtningen, der turde glædeligt, der bestod sig langt borten i anden og tredje dæk. Vandet stædte ind. Stigelsen var hjulskolen i den grad forslidt, at træerne kunde hives mellem den og kastene af det skib, der førte nabogjælligheden ud til hjulskolen. Ogsaa de andre skibe ind i en fod ind i maskinerummet. De fire maskiner sprang, da de fornavn skibets krogen og træde, at det vilde kaste, fra sin post op paa dækket, bagefter dem alle hvalverne. Vandet trængte ind i rumen, skibet skred, maskinen oppeste at arbejde, skibet var forsvundet; med brudene mod vinden blev det liggende og blev. Vandet øste og øste ind. En løst rodningsning fulgte paa den første planløjte forsvindning. Det gjaldt at lade skibet drage med vinden for at lade skibet til at sejle sig. Fæstningen blev løst, indhængen var paa den; den blev berørt overbord med træer og tangvækst. Da skibet med sit store krog var styret ved hurtigere end den i vandet styrende mask, var det tænkt, at lade i tangen, sætte i den ankastede mask og derved i skibets drage, skulde holde det til vinden. Men skibet, et brudte. En tog de en klobad, ved skibetslangret fast i den i en halsfod; men efter kort tid brækkede tangen paa skibet. Den begyndte man at hugge paa salontaget, for dermed — thi vand-

det stod langt over fulent — at oplyde en anden dampmaskine, som fandtes og brugtes til varmdrag og udførelse, hvilken de øgste at bruge til pumping af maskinerummet. Men alting for-gjæves; den vilde ikke stime. En forsøgte man skibets pumpe, men fik ikke op en eneste paa vand. De greb kapteinen til at sætte i gang 16 tønder til at pumpe med og alle tofaderne med poser. Men vandet steg en fod i timen. De blev kastet ned fra torebagen den 10de sept. til lørdag aften den 12de, uden lagt mad, søn eller hvile. — Da altså begyndte, og mandslaget om-bredt begreb, at redning her i en orkan midt paa havet menneskeligt var umulig, de drog de op af lasten 60 liter champagne. Den vildeste lystig-hed afvendt dødsrædselen. En stor del af dratningen blev udvalgt til at være med endog i det mindste retningsarbejde ombord. Skibmanden blev løst fra lasten forsvundet af sin. Kapteinen opgav bøder sølv, sølver og sølv. Guldet blev deligt for nogle. Altså var der en meget dyrt. For andre var det mere, de tænkte kun paa sig selv. Dampskibet var omtrent 200 meter langt, 12 meter bredt og 12 meter højt. Skibet var sejlet sig fra Chagres til Havana. De fire maskiner, 12 hjul i det ene og det andet paa det næste hjul og der var paa det næste hjul en smaat forlis.

Den 10de september blev det be-kræftet, den 11de var den omkomne dampskibet; den 12de blev den omkomne skib, men det gjældsigt af sjæen var forsvundet her. Orkanen havde efter de omstændigheder herind, løbet alle dampskibet rundt; de befandt sig lige i centrum.

Den forsvundne den 12de kom en-til i nærheden, løbet med fulde vind til New York og hjemhørende i Boston. Ringet paa dampskibet blev der "Igen" d. e. med det øvrige skib. Ringet til Havana. Driggeren var ind i den. Den havde lidt be-tydelig skade; dens store rum var brækket om bagbord, alle dens hvalver og skibetslangret var skadet; skibet var styret af sjæen. Den "Central America" havde man lag en klobad tilbage, og den omkom i sjæen. Alle maskiner og deraf var de første, som skulde reddes. De maatte, slænge alle sine ydre klar indtil et eneste underfløret; saa blev de øst side over hof paa hinanden i vandet af dækket at det intet vundt sig skulde være i deis klar. Omkomne, der bared ved brøstet, færd med,

Skiberne slukkede og pressede over borden og dækket dem til skindet. En mulspige bade af skul paa vejen og lagdes som lig i driggen. I fire den-dinger bragte skibet 98 personer, alle kvinder og børn, over. Fire af dampskibets mandskab under komando af første maskinist roede skibet til og fra. Da den første gang med fuld ladning forlod dampskibet, sprang en flot mandlige passagerer overbord for at komme op i og bort med skibet. Men maskinisten, der befalede den, stod med dolt paa skibstanken og myrdebe dem, der kom skibet nær. Kapteinen selv med dragen sæbel tergebe ved skibet. Ved den første rejse laa driggen kun omtrent tolvde labelegder fra "Central America"; men under den første drift tjernede den sig altid mere. Ved den fjerde denning, hvor-ved de sidste fruentimmer bragtes bort, var der allerede en afstand af skibet den nordstjerding. Den rige amerikaner, der havde bragt sin hustru i skibet, stod paa hvalfangeren og bød 5000 — 6000 — 7000 dollars, om skibet kom igjen og freiste ham. Skibet skulde den tredje gang havde oplyst sin ladning paa driggen, der var omkomne trøtt, de og maskinisten, der kommanderede, gik op paa forsvundet og lod skibet skade. Saa brækkede skibet, og skibet blev fra dem. Skibet var det alle paa skibet uden henligt. Driggen var langt nedslætt; 500 mennesker stode den i skibet tilskand alle de skatte. De — den kunde ha løst noget af lasten. Skibet vilde se omgærdet være lo men, da den notorisk vilde var forsvundet med den til de skatte om det personer tilskandlige skatte. De — skibet var skilt, skibet blev over, skibet, skibet om og forsvandt. Driggen egne skulde var styret overbord i orkanen. Man fra det sin dampskibet. Skibet om redning forsvandt, da driggen forsvandt dem. — Nu stod kun duden de skulde vende for sig. En New York skibbyg-gemester havde postet sig ned i mellem-dækket og gav øgt paa vandets stigen. En dampskib af lignende konstruktion havde holdt sig opp i 70 timer; maskinisten kunde holde det samme af denne. Men i de uafsløjte sjæer stædte de halvtulde skib forsvindeligt. Vandet i rummet løste sig med torebdrag for den ene side mod den anden, og skibet brækk, et efter et. Bygmesteren stod trodsig paa vagt og talte, efterhvert som de sprang. Forts.

• • "PACIFIC HEROLD" • •

et kristeligt ugeblad, a religious weekly, udgivet af protestantismen for Pacific distrikt af den norske synode ved H. P. Knier som redaktør og forretningsfører.

Entered at the post-office at Parkland, Wash., as second-class matter.

Bladet koster

for året.....50 Cts.
halvåret.....25 Cts.
til Europa for et år.....75 Cts.

Adresse: Parkland, Washington.

Værst godbudsfuldt dette, at man ikke længer forterer Pacific Lutheran University Association og Pacific Herold under et. Alt, som vedkommer bladet, penge og indsendelser, maa derfor sendes direkte til Pacific Herold, Parkland, Washington.

Den, som vil ha os til at betale staten for sig, maa sende sin sidste statskøttering eller ellers opgive en ganske nøgagtig beskrivelse over lottens beliggenhed.

Send penge i "check" eller "money-order."

For tre abonnenter kan endnu saad bogen: Fodture i Egypten og Palæstina.

Der vel vi behøver regn. Men kan vi bede om regn? Ja, ligesaa vist som vi beder den for den i saberoor, kan og bør vi bede om regn og solskin.

Gud tar den søge for sig i emum.

Det troende sig; her maadskaldet i trangfelen.

Udmagt at gas ind paa Guds tanke r. uden tvil at kunne opta lidelsen, et ikke saa ret gjort, som sagt.

De saa en ung karl. "Qualingen." siger en kirkeleder, "betyder voropstandelse evigtvarende ungdom. Opstandelsen fjender ingen ødning, og den coige fuldendelse vidig ikke."

"Han er opstanden, han er ikke her."

"Dret sidste kaldet til paaskeglæden for slet, og troens forbud komme for beslutten." (Pohr).

En af Herolds gamle venner siger bl. a.: "Jeg synes godt om Herold. Det er glædeligt at se, at det kristelige arbejde har god fremgang derborte. Det var vor menighed, som gjorde den første opreise for missionen, idet den gav et af sine medlemmer prest. pastor Christensen, og lod ham reise som missionær ind i 1876." (O. J. D.)

Han er opstanden, han er ikke her.

I oplysningens tidkalder var det ganske vist saa, at mange ensfoldige hjerter bedre bærede sin tro end de hvide aander og lærde folk. Saaledes var det med den gamle bonde, som for hofforordikant Theremin udtalte sin beklagelse over, at den af Theremin redigerede nye salmebog havde forandret de gamle salmer efter tidens smag.

Ravnlig deltogede han sig over, at Benjamin Schmold's gamle sang: "Død er døden, livet felter, graven selv begravet er," var forandret paa en maade, saa han ikke længere kunde synge den med. Theremin mente, at salmens nye form: "Døden slukter, livet felter, graven selv begravet er," er lige smuk. Men den anden svarede: "Ni, hr. hofforordikant, naar døden blot slukter, saa kan den jo komme igjen." Dette slog Theremin, og han traadte ud af salmekommissionen.

Et venligt brev fra en af Herolds læsere maa her meddele noget: "Lad for Deres brev og bogen, De sendte mig. Gudskjont jeg ikke se die de nye abonnenter for at saa denne gave, er jeg alligevel meget glad i den. Kon være, jeg med siden kan saa flere abonnenter for bladet; dette vilde være mig ligesaa stor glæde, som for eder; thi ogsaa jeg indser det store og betydningfulde i at ha god og sund læsning, der hjælper at opbete og forable et menneske. Bl er her stundt D. noksa mange danske folk komme direkte fra Danmark i de sidste aaringer. Brevet D. O. S. fra H. H. kommer her ofte og holder uddannelsen, og vi var det haad, at ni snart kan bli samlet til en ret ev. kristelig menighed her."

Gud gi dette til hans ære og sjælens frelse!"

Saa langt herret.

Maatte den gode herde ogsaa i D samle sig en herde, som hører hans røst, fjender og følger ham tro indtil enden! Dette ønsker og haaber ogsaa Herold, som gjerne vil bli en lydren hos saa mange som muligt.

I "Mirror" for april læses følgende resolution: "Stour Falls lærerforening, samlet til møde i Winnebago menigheds liste, pastor Birkebo kald, den 30te og 31te marts 1905, udtaler hermed anstændigheden af, at synoden faar et eget statblad, og foreslaar, at synodens samtlige lærerforeninger ved næste saaledes møde optar til behandling og gjør forberedende skridt til udgivelsen af et saadant blad." R. R.

Vi synes "Mirror" burde kunne udvides til et saadant blad.

Det fortæller, at der i en liden by i sommerens løb skal bygges et sængel, "men det er at haabe," saes der til, "at enhver der vil være for god til at komme ind i det." Husket skal bygges af bric og cement gule og forsynes med brandfald tag. Og saa safter ogsaa vi, at det til byens ære altid maa mangle menneskelig beboere og kun spides med splindsvan og stov.

Eg: dens vel, haard vel.

Gaver til barnehjemmet.

- Fra konfirmanderne i Blons menighed, past. M. H. G. Jensen's kald \$ 5.00
 Bed læsere Gustvedt 73 82
 Mrs. Wiberg 1.00
 Mrs. G. H. Burtnefs50
 J. P. Kopang50
 R. D. Keste 2.16
 T. E. Thompson 2.00
 Florence Todd, past. Tjernagels kald, ved mrs. Ida Larsson 15.00
 Marnefær Klyn 5.00
 Fra Kletia menigh d.
 O. J. Settem 5.00
 Mrs. G. Hauke 2.00
 * B. J. Settem 1.00
 * Anna Bøttke 1.00
 * Jens Riisken 1.00
 * H. Stærken 1.00
 * H. Indergaard 1.00

- * L. G. Haugen 1.00
- * H. Kolmusken50
- * H. Fornæs50
- * T. Sjølie50
- * D. B. Brønshøj50
- * Chr. R. Is50
- * J. Jørgensen50
- * Signe Wadegaard25
- Miss Nora Olsen50

Mrs. O. G. Steenbli, 5 pund smør, Mrs. Bratt, 1 par flo, 12 yds. calico.

"Den, som fordammer sig over den fattige, loauer Herren, og han skal gjengælde ham hans gjerning."

Mrs. T. Larsen, Raskjeret.

Guds tjenester.

O. Stattebyls kald.

Publikum (Aftergang) 21de marts 10:30.

YES SIR WATCHES ARE SOLD HERE



ALSO DIAMONDS

And every article is guaranteed.

Come in—take a look at a beautiful display of JEWELRY

On the counter you will also find catalog illustrating thousands of useful and practical Gems

If you want the very best values for your money BUY HERE THAT'S ALL Kraabel & Erickson FARKLAND, WASH.

Fra Norge.

Biskop Weyelsens ordination.

Trondhjem, 17de april. Biskop Weyelsens indvielse til bispemædet fandt sted igaar i domkirken. Fra den tidlige morgen var domkirkegården fuld af mennesker, som ventede paa, at kirkeordene skulde naabes, og en time før gudstjenesten skulde begynde, var kirken fuldt af tilhørere.

Blandt de tilstedeværende særlig indbudne bemærkede generalmajor Krohn, domstiftens arkitekt Chelstie, borgermeistrene Sand og Sæten, byens ordfører grosserer Chr. Thaulow samt byens og adel af Trondhjemsamternes forstingsmand. Under orglets toner stred ordnanden — ledsaget af ordinator, biskop Bang, samt stiftsprovsten og de fem assisterende sogneprester, Stadelan, Overland, Møller, Berge og Ulfvåg — ind i koret og den høilidelige handling tog sin begyndelse.

Altetjeneren udfærdigede post. Glycerin. Biskop Bang gik til altret og stiftsprovst Stadelan til prædikestolen. Derfra oplæste stiftsprovsten biskop Weyelsens af denne selv forfattede leetale.

Biskop Bangs verdige og mandige tale til ordnanden tog sit udgangspunkt i Matth. 21, 5: „Se, din konge kommer!“ Efter at ha omtalt en biskops store pligter og ansvar, henviste han ordnanden til den tid, hvortil han skulde hente trok og hjælp, som om hjem salmesalben kvæder: „Guds rike gjeng så langt som sol, og evig stend hans kongerik.“ Din konge kommer for selv at gi dig tjenesten og nie dig til biskop. Til tjenstgjeld for gæden maa du gi dig selv, lig som du er, med dine brøst og mangler, dine misgreb og din synd, dine berlige gaver og fremragende evner, din brændende arbejdskraft og tilsløst, dit varme hjerteslag for den næste julehelg med og fremgang, for dens ære og dens ret, som du saa mandig har lagt for dagen i din tidligere helse til dig som medlem af kongens raad, alt dette maa du gi ham, loet han gjer dig den ære at bruge dig!

Biskopen mindedes derpaa i sin tale den høilidelige erkebiskop Eilert, som grundlagde bogen i gamle Nidaros. Ligeledes mindedes han en anden fremragende personlighed i Nidaros's bispes-

tymmes saga, magister Eilbjørn Claassen Scott, der som den første evangeliske biskop efter reformationen havde vedtaget et saa tidligt arbejde.

Biskopen fortalte derpaa omtrent følgende: Min sjæl udvider sig i denne stund. Na, om mit ord kunde bæres af vinden udover hele Nidaros bispedomme, ind i hver huse, ind i hver prestegaard og udover hver eneste menighed! Og jeg vilde sige: Gæds nye bisp kommer til eder med et varmt hjerteslag i sin herres ærlige. Det er mit største haab og min største tro, at han vil ta sig af baade lærere og prestes og menigheder med forstaaelsens hjertelighed og hjertelighedens forstaaelse, at han vil lægge ryggen til, naar det gjælder noget, som skal frem til gavn og velfærd. Og derfor er det ogsaa min største tro og min største tro, at baade lærere, prestes og menigheder vil bli rigtig glad i sin nye biskop, og forene sig med ham i den fælles kamp for kirkesens trone beroppe. Ibet jeg anbefaler ham til hver lærer, hver prest og hver menighed i Trondhjems bispes, er det min indvillige bøn, at saa man skal

Ordnanden offentlig beroppe ordinationskæftet, hvorefter fulgte haandpanslæggelsen. Forts.

Seattle.

Immanuel's lutheriske Kirke af den norske Synode, Hjørnet af Olive St. og Minor Avenue, Lake Union Car. Gudstjeneste hver Søndag Formiddag og Kl. 11 og Aften Kl. 8. G. A. Stub, Pastor. 626 Minor Ave. Tel: Main 778.

E Anderson & Co Real Estate Mortgage Loans Fire Insurance Rental Agents 117 ELEVENTH ST TACOMA WASH

Til salg.

100 acre en del indløst med ha, en del Rod, rishes og riste med vindende, 1 1/2 mil fra Parkland. For nærmere underretning hennende man til O. & G. Storaasli, Parkland, Wash.

H. E. Anderson John Holteque

Palace Hardware Co

Headquarters for builders' hardware, mechanics' tools, lawnmowers, hose, pumps, building paper, etc.

We are closing out our paints — good ready-mixed paint at \$1.85 pr. gal. It will pay you to call and see us when in need of anything in our line.

1540 Pacific Ave Tacoma Wash Tel: Main 151

A. S. Johnson & Co. Paints, Oils, Brushes, Wall Paper and Glass. Estimates Given on Papering and Glazing. We Carry a Full Line of Wall Paper and Room Fittings, Sash and Doors.

1369 PACIFIC AVENUE TELEPHONE John 2041 Tacoma Wash

CARL WILLIAMS. A. BERGGREN.

Tacoma Clothing CO.

Skandinavisk Klædehandel. Hænder og Gutteres Klæder, Underbø, Gætte og Ska 10 Procent Afslag til Studenter Et stort Udvalg — Lave Priser. 1342 Pacific Ave., Tacoma, Washington.

LUMBERMEN'S NATIONAL BANK

W. E. Bliven, Stephen M. C. Appleby, Cashier, Asst. Cashier.

BERLIN BLDG. COR. 11th & Pac. Ave.

CAPITAL, \$100,000. Almindelig Bankforretning udføres. Betaler 3 Procent paa Indskud. Veksler paa skandinaviske og fremmede Lande kjøbes og sælges. Sælger skandinaviske Kroner General Dampskibs og Emigrations Agenter. Tacoma Washington

DR. J. L. RYNNING.

FRENCH BLOCK, CORNER OF 13TH AND PACIFIC AVE. OFFICE HOURS: 2 TO 4 P.M. SUNDAYS AND EVENINGS BY APPOINTMENT.

TEL: OFFICE BLACK 2607. RES. SUPREMAN 41. TACOMA, WASH

PHOTOGRAPHS Aaberg

First Class Photos. All Work Warranted. 1322 Pac. Ave.—Tacoma

When in need Of Painting Paperhang or Calssomining, call on B. Benson, Parkland, Wash.

Vort arbejdsfelt.

Teller, Waikoa, 10. feb. 1906.

Kjære pastor G.

Det kan nok synes, som om vi ikke mere har nogen interesse udenom vor lokale kirke, da vi som sjelden har hørt fra os. For mit eget vedkommende, kan er tiden knap og lyften til brevskrivning ikke stor. Alligevel tæller vi bagene mellem hver postdag og blir meget fluffede, naar der ikke er mange breve til os — en meget irriterende tanke; vi ventte at høre, hvor vi intet har hørt.

Vi har nu haft post to gange om ugen siden 1ste dec., men alligevel ingen breve til os. W. fra Pacificlyst, alle engang et eneste nummer af "Herold," som kom til os i allsags det forrige vinter. Vi savner denne vor lille ven, vort eneste bindeled med den øvrige verden. Om vore venner vilde sende os iblandt avisstykker om begivenheder af almindelig interesse, vilde vi være dem meget taknemmelige.

Der fra Stationen hilser vi alle interesserede med den glædelige nyhed, at alt er vel. Vi er nu med Guds hjælp efter det kommet igennem den særlige afsætte nat — har allerede nu lange sødage. Vinteren har hidtil været ualmindelig mild, med kun lidt sne. Alle vore børn er raske og vinduerne ubedøkkede. Børnene tilbringer hele sin fritid paa skolebænken, hvor de kan nyde den varme, friske vinterluft i friske drag. Ingen har været alvorlig syg, som er meget at være taknemmelig for, da vi er saa langt fra lægehjælp.

Den 23de dec., under vor værste storm, med gradestoffen 30 under nul, holdt en liden vedensbørger sig indlog hos os — en datter blev sendt til vor lappisse overbuds. De kom til Stationen for anledningen — mor og barn er i bedste velgående.

Vi havde en meget hyggelig jul. Mr. Parson med alle de første børn var til Teller, hvor en datter juletræet var ordnet. Selsk af vore børn sang den vakkre julesang: "Silent Night", trykkelig. De udførte denne sin del af programmet godt og var meget glade ved at være med paa den. Juleaftenskvelden havde vi vort juletræ. Træet, som virkelig tog sig ogsaa godt ud. Bred af et kassekast ved paaklæde udbygifter — Mr. Parson's arbejde. De vil vel neppe tro, at et saadant træ kunde sa sig godt ud,

men det var dog virkelig tilfaldet, og det var juleblommen stort set for vort lille rum og gjorde det samme indtryk og viste de samme glade følelser hos disse børn, som de smaa i de stillefætte lande maatte føle ved sine julefester.

Mit arbejde gaar nu sin sædvanlige, jevne gang. Vi havde, i det nær som gif, et tilfælde af tre smaa piger, og da der allerede var oversigt for, har det ikke været vanskeligt at finde løsninger for dem alle. Og da vi har flere næsten voksne baade gutter og piger, blir nødvendigheden af flere adskilte rum bedre forstået. Vi haaber synoden vil i den nærmeste fremtid se sig om til et opføre en mere hensigtsmæssig bygning. Efter min fattige mening er vi ikke paa rette sted; meget mere missionsarbejde kunde udføres ved flere arbejdere paa et større besatsted. Flere børn kunde ogsaa optages, om rummet tillod det — for nærværende er det ikke muligt at ta flere.

Børnene er missionens hoved; isjæntnem dem alene kan de aldrig naa. Fra de to estimatører, som er i nærheden af os, har vi ofte besøg. Skoleklassen er da fuldt til strængsel. Den lille rest, som endnu lever rundt her, behøver sig alle til kirkedammen. Store forandringer kan ogsaa ventes i deres levefærd. Medicinmanden og mange andre herrenske og helbredere er forsvunden — de har lært at skaffe den hvide mand's medicin som et bedre middel mod sygdomme. Meget kunde gøres for dem paa dette område.

Dobbeligheden iblandt de smaa børn er forholdsvis stor paa grund af uvidenhed; for er dog forbedringen, naar vi værer deres behandling af sine søde smaa kan nogle saa nær tilbage: de lidenre skifter blev da lagt ude paa den nøgne mark for at dø. Kun to nær tilbage fandt en hvid mand en saadan — en liden G nær gammel, blev dog tagt ud i det sidste stadium af lungesygdom, og andre sygdomme behandles paa samme maade. Ingen uge gaar hen uden flere kommer for at søge behandling og medicin. Meget mere kunde gøres, om vi iblandt kunde gaa til dem, eller om vort hus: rum tillod et søgeværk; de kunde da bringe sine syge til os.

Naar vore venner rundt omkring, hvor paa Pacificlyst, som allerede nu hjælper saa meget ved det daglige brød ved at sende os saa meget fradigt, tal (det vilde være umuligt for mig, om jeg skulde udvære at bevare dem, at holde saa mange i den mindste orden), ikke

vil bli trætte. Om ender for landets indkom til os engang iblandt, for vilde de vist ikke angre den lille opoffelse som er gjort. Gud, som saa rigelig har befuldnet vort arbejde i den forvandede tid, vil ogsaa i det kommende aar lægge sin velsignelse til vore forenede bestræbelser.

Arbejdet her er ikke ved et flygtigt overblik stort; det er dog ikke desto mindre alvorligt, naar vi erindrer, at disse børn venter op omgitt af hebenstabels mørke og vil ogsaa komme mere eller mindre i berørelse med civilisationens laster. Vi kunde derfor finde et sted, hvor det første onde kunde modarbejdes, og hvor vi vilde være mindst udjat for det sidste. Skulde disse rige mineleier bli en virkelighed, hvorom der endnu er beste meninger, vil vi snart bestaae os altfor nær en by at ikke saa liden forreelse. Vi er midt i Misfordelen; dette er den eneste havn. Missionen ligger paa gulv eller i luften — vi ved ikke, hvad der er mest af.

Teller har især mange flere udyggere end før, mange dyggelige familier; vi har ofte besøg af dem som en dyggelig afværelse.

Dette maa nu kaldes et langt brev med et lidet indhold. Send os i løst skif, naar navigationsen isjænt aabnes. Tilføj en hjertelig hilsen fra Mr. Parson. Børnene hilser alle sine venner.

Deres forbundne
Karen Weets.

Bekjendtgørelse.

Pacific distrikts presbiterkonference be-tynder, om Gud vil, sit møde i Tacoma, Wash., den 14de juni, onsdag, formiddag klokken 9.

J. D. Dale, sek.

Til Indremissionen.

Fra G. P. Wilson, Barland .. \$1.00
Fra B. R. Fadness, Roy mgh. . . 2.00
Fra L. G. Thompson, Slaght. . . 2.75

M. J. Gung,
Kassjerer.

Merkt!

En pen ting fandtes paa festpladsen i Barland den 17de mal. Gieren benvede sig til Mr. Losnes eller Pacific Herold.

DRS. ROBERTS, DOERREN
AND RAWLINS

DENTISTS

Crown and Bridge Works Tacoma

156 Pacific Ave. Tel. Red 490

TACOMA

W

Student-Supplies OF ALL KINDS

Vaughan & Morrill Co

226 Pac. Ave. Tacoma, Wash

J. M. Arntson

Notary Public

Nature's Power

Udfærdiger alle lovlige Dokumenter
saa som Skifter, Kontrakter, m. m.

Municipal Court Room
City Hall

TACOMA

WASH

Lutherisk Pilgrim Hus

No. 8 State St., New York

Konkordie Hus med det nye mødehus for Missions- og Børns Office

Kristeligt Herberg for Indvandrere
og andre Rejsende.

Pastor G. Petersen, Emigrantmissionens
hoved, træffes i Pilgrim-Hus og
saaer Emigranterne til med
Raad og Trost.

Post. 100 Nummer 100 Station, Hjortens Bøll
Line Street nær lig. til Skolen.

Skandinavisk

Boghandel.

Et stort Udbud af Skolebøger, Salmebøger, Bøger, Romaner og Kasser, samt alt, som tilhører en vel assorteret Bog- og Papirhandel.

Ordres pr. Post expederes hurtigt.

VISELL & ECKBERG,

Stationers & Booksellers
1208 Pacific Ave.

Driffens verk.

Det var engang ung og fræk,
Hers lyst og lyst glæde;
Men se nu paa driffens verk,
Og du kunde gjerne græde.
Nu kan et usfælt drag,
Der kan ikke passere maade,
Driften har faaet overtag,
Lysten den sit lov at raade;
Og nu er han et ubstueb
Uden vilje, uden Gud!

Slig har driften gjort ham til,
Vedse maanden blev til dane,
Og han gjør hvad et han vil
— Driften blev tilstaaet hans bane;
Linet blev et særgespil
Helt fra første glas han nød —
Og se, driften med et smil
Ham for hele livet nød.
Nu er alt, hvad livet gav,
Bogt, for bøden, i sin grad.

Urge den, styv glædeli bort,
Saa et driften dig bedrage,
Hust hans love har en dage,
Seld end den kan love stort.
Saaar først driften med sin flo
Føl i dig, du saar et ro —
Men bitte slaaet til alle sider
Og tilstaaet dig driften rider.

D. Jonassen.

Døgt dig!

En kjærlig fælle har sagt: „Vaager og beder, at I ikke skal komme i fæstelse.“ Om nogen trænger denne formaning i særegen grad, saa er det de unge. Og ikke mindst trænger unge piger, som for første gang drager ud i livet, at mindes disse ord. Følgende tilbørlige vil stærkt vise det.

Jeg steg paa trænet i S. — I et af sæderne foran sad en tænkkelig udseende ung dame. Ved hendes side sad en ældre kvinde, sandsynligvis hendes mor. Straks før trænet drog afsted, så den ældre kvinde først, og den yngre blev stående igjennem alene. Hun satte sig da til at læse i en bog, formodentlig en med den titel: „The Girl I Loved.“ eller noget lignende. Da trænet var vel fuldt med folk — det var forresten et yndet træ —, satte en ældre mand sig ned ved hendes side. Hun talte med ham i al høflighed en stund og saa forlod han trænet. En mand — der er en ung mand forbi. Han var saa og havde på sig et seende — de havde med

maatte paa en dans, eller maatte ved en anden leilighed. Han begyndte at tale med hende, sidde paa kanten af sædet og saa tilstaaet hende i øjet. Efter at ha talt med hende og begjæring en stund, fik han hende med sig udenfor vognen paa platformen. Det var allerede mørkt. De var borte en god stund. Da de kom tilbage, løb de lige forbi sædet, som om de ikke rigtig vidste, hvor de gik. De fandt sin plads igjen, og han begyndte at tale til hende igjen paa den samme begejstrede maade.

Blid efter lidt begyndte hendes ansigt at bløde og antog et glinsende udtryk. Det var saubønt, at den unge mand, som selv viste tydelige tegn til at være beruset, mens de var ude paa platformen ogsaa havde faaet hende til at drille, og at det sterke begyndte at vise sin virkning.

Hvad var det at gøre? De ydre omstændigheder saa meget mistænkelige ud, men jeg kendte ikke hende, kendte ikke ham, vidste ikke hvad hans karakterer de var. Blot dette saa jeg: Hun var en tænkkelig udseende, stilfærdig pige, net og stilig klædt.

Da trænet nærmede sig storbyen, samlede han hendes paraply sammen og tog hendes haand bløft. Jeg vidste ikke, hvad jeg skulde gøre. O, hvor jeg siden har angret, at jeg ikke i al venlighed gav mig i samtale med dem og fik udskrevet, hvor hun var fra, hvor hun skulde hen, og om hun videre kendte til den unge mand! Men gjort gjerning kan ikke ændres. Jeg stundte mig af trænet saa fort jeg kunde og tog afsked for at fortælle, hvad jeg havde seet, til en politibetjent og det midlertidige ved det hele. Han spurgte: „Hvor gammel er hun?“ „Omtrent 22 aar.“ „Da kan jeg ingen ting gøre. Hun er myndig.“ Jeg pegte paa dette par, med det samme de gik forbi. „She is alright.“ var alt jeg fik til svar.

Jeg gik da efter porten. De havde lidt vanskeligt for at holde sig sædige under sin gang, men gik ellers nok saa pent og ordentlig ved siden af hinanden. De havde blot gaaet en bl. l. saa hollister pigens favollet paa sin elendige mellemlige bedste maade noget til pigen, og de bølger af til høit. Jeg tænkte: Det er vel i den retning hun skal. Deres gang gik lang med en saloon. Da de kom under et lys, hvorpaa stod skrevet: „Family Entrance.“ som betegnende nok var næsten ubemærket, saa forsvandt de udenfor. Jeg blev næsten syg ved at se det arme offer ledet ind i lastens hus, løb tilbage og meldte det

indbrusne til samme politibetjent. Han svarede blot: „Jeg kan ikke mere hindre kvinder fra at gaa ind paa saloonen end mænd, og hun er myndig. Hvad om jeg arresterede dem? Hun vilde paa staa, at hun var en af hendes venner eller slægtninge.“

Se ja, der var altsaa intet at gøre. Hun havde frivillig betroet sig til den unge mand. Og enten hun var en god eller en slet karakter, hun havde lyttet til hans smiger, hans loflende tale. Hvem havde det været til at træde ind, saalænge de ikke gjorde sig strafskyldige for den borgerlige lov? Og hvem ved, om hun var saa vild, som hun saa ud til? Men en ting er vist. Der er tusender af trostydige unge piger fra landet, som paa en lignende maade — forbi de tror enhver som taler pent og smigrende — blir ført lige ind i lastens salonger.

O, at de unge dog maatte lære at vogte sig og ikke tro for meget paa saubønne, som man kan let kan bli kendt med, og ikke at indlade sig med fremmede, ja selv ikke da, naar man har truffet dem engang eller to.

Men der steg op ogsaa andre tanker hos mig ved betragtningen af dette. Jeg spurgte mig selv: Mon tro denne pige har lært hende at bede sin morgen- og aftenbøn? Mon tro hun har undervist hende i Guds ordes sandheder og lært hende, at renhed og ærbødighed er større skatte end al jordens hæder og rigdomme; at det er høberligere at fortjene et tarveligt ophold ved det simpleste arbejde end at lede slat paa ærlighedens og dydens beforsning; at man i denne verden aldrig maatte vente at saa noget for ingen ting, og at det ikke er, hvad andre tror eller siger, som gjør os indtagende og vakre i sandhed, men det er, at Gud tænker og siger vel om os, som gjør os virkelig sjælle. Og jeg tænkte ogsaa: Mon tro denne unge pige denne morgen har bedt sin morgenguden, og da hun steg ombord i dette træ har suttet til Gud i sit hjerte og sagt: „Derren bevare mig paa denne reis?“

Det er et beklageligt, at det sidste ikke var tilfældet. Og det er sandsynligt, at hun heller ikke af sin mor har faaet de rette opmuntninger og den rette vejledning i Guds ordes sandhed.

En ting er uundværlig, om den unge skal bevare sin si ren, og det er at hun holder sig efter Herrens ord. — 13 —

Mens jeg ventede paa trænet paa stationen — det er nu det samme, hvor det var — traf jeg til at høre stationagenten fortælle følgende.

I tre maaneder havde en vis kvinde her i byen telefoneret og spurgt, om trænet fra Syd var „on time.“ Dette begyndte næsten at bli forunderligt, og jeg spurgte da en dag, hvorfor hun spurgte, om hun ventede venner eller bekendte med toget. Hun svarede nei. Jeg spurgte da hvorfor hun saa ofte spurgte. Hun svarede: „Saa jeg kan vide hvad tid jeg har gaaet med til posthuset.“

De fleste som tjener offentligheden er nok saa villige til at være andre til vejledning og hjælp, naar de kan. Men der er saa mange, som i ligghed med denne kvinde i den første uforstand plager alle folk med usædvanligt besvær, som om de var de eneste levende væsener paa jorden for hvem alle andre er blot udnyttede tjenere, og af den grund blir mange, som ellers er tjenstvillige, sæde og græden selv mod dem, som ikke har fortjent saadan behandling. Det er jo altid saa, at de uskyldige maa lide med de skyldige.

Om man aldrig gjorde andre usædvanligt besvær, vilde man lettere saa hjælp, naar man trængte den. — 14 —

Normonernes præsident, Joseph Smith, fortalte nylig i en tale om de store pengesummer de har lagt ud for missionsarbejde i England, de skandinaviske lande, Tyskland, Schweiz, Østerrige, Ungarn, Roumanien, Serbien og Ighabøderne. De er nu færdige til at gaa over Kiperne og opta arbejdet i Italien. Han slaget først over den modstand de mødte især i de tykke lande, idet ikke mindre end 100 missionsretter har været udviste bare fra Preusien paa et aar.

Skulde nogen af bladets læsere hende en Halvor S. Bolstad, født i Vos, Norge, søn af Sjur og Wiilha Bolstad, saa var af den godhed at underrette past. Theo. Normann, Gayfield, Minn. Manden er ca. 60 aar gammel, boede en tid i Lamberon, Minn., flyttet saa til Minneapolis for omtrent 15 aar siden, og har siden ikke været hørt fra.

Det er ikke bare Tacoma, som har „boom“; Bellingham har nu ogsaa sluttet sig til retten.

NORSKE HOFMANDSDRAABER
Naftadraaber, Slagvand, Riga
Balsam etc., Hesselroth's
Svenske Jernvin, Lion's Beef,
Iron and Wine samt den fineste
Lofoten Torskelevertran kan er-
holdes paa dette Apothek.

Recepter udfyldte med Omhu
og Nøiagtighed.

Lien's Pharmacy

Ole B. Lien. Harry B. Selvig.
Fri Levoring
Tel. James 141. 1102 Tacoma Ave.

1115 Tac Ave 1117 Tac. Ave

The Leader

**BIG SALE ON WRAPPERS
ALL SIZES**

\$1.25 Quality goes at 75c
Ladies' Hats, entire line to
be closed out at cost
and below cost.

The Leader

Agent for Banner Patterns,
Kuriko and Obeoid
E. G. TROMMELD

University Meat Market
A. A. FANGSRUD, PROP
Dealer in all kinds of
Fresh and Salt Meats
PARKLAND WASH

• • E. O. Erickson • •
Notary Public

Udfærdiger Skæder Kontrakter og
Parkland, Wash.

Til Vejledning

For dem, som vil give sine Bøller til
Parkland Lutherske Børnehjem, mærkes
at "Deoden" bør gives til "The
Parkland Lutheran Childrens
Home," Parkland, Washington.
Mrs. T. Sæien

F J Lee

PHOTOGRAPHER

1535 Commerce St.
cor Jefferson Ave

TACOMA WASH

Phone Black 7236

PAC. LUTH. ACADEMY

AND

BUSINESS COLLEGE

gør ikke forbringe paa at være den billigste skole paa vestkysten, men
den har sat sig som maal at være den bedste i sit slag. Dens
opgave er at give unge mænd og kvinder en grundig uddannelse paa
et kristeligt grundlag og saaledes opbyggende dem til et nyttigt virke i
verden i livet. Bestyrelsen gaar ud fra, at skolen eksisterer for ele-
vernes skyld, ikke at eleverne eksisterer for skolens skyld. Den sparer
derfor ikke paa bekvemlighederne, naar det gjælder at anstætte lærere eller
anskaffe apparater o. s. v., hvorefter eleverne kan høste nytte. Skolen
har nu otte fast ansatte lærere, alle med store års erfaring. I de 10
år skolen har varet, har den vokset sig ind i forholdene herude, og har
saaledes haat bedre anledning end nogen lignende anstalt paa Pacific
kysten til at sætte sig ind i, hvilke krav den skandinaviske
amerikanske befolkning berede stiller til en
skole, og hvorefter den paa bedste maade skal kunne tilfredsstille
disse krav.

...Skolens Kursus...

Skolen tilbyder følgende kursus: Preparatory, College
Preparatory, Commercial, Music, Shortland, Normal. Des-
uden gives der et kursus i haandarbejde, og et sprog kursus for ny-
kommet.

Godt det koster. Skolepenge, leje, kost, og bøger for et maa-
ned beløber sig til omkring \$150.00. Holtermisern betragtes den ide-
elle. Skriv efter katalog.

Adresse: N 3 Kong,
Parkland, Wash.



The Greatest Bicycle Store in The State. • •

Why? Because we carry the
largest stock and the most com-
plete assortment of Bicycles and
Bicycle Supplies this side of
Portland.

We sell the Rambler, Colum-
bia, Reading Standard Ivar
Johnson and other standard
makes. Prices from \$25 to \$50

On Supplies and repair work our prices are right and every-
thing guaranteed.

Fuller - Knatvold Co., Inc.
Corner 9th & Commerce St. - TACOMA, WASH

Velkendtgjærelser for Spokane, Wash.

Gudstjeneste ved past. O. W.
Golden i skolehuset bagved den tytte
kirke paa hjørnet af Division & Seb.

Øver søndag formiddag kl. 11 og
hver torsdag aften kl. 8.

Søndagsskole kl. 10 formid.

Søndagsskole kl. 10 formid.

Skoleforeningens møder hver
to uger, torsdag eftermiddag kl. 2.

Sige foreningens møder den
fjorte tirsdag i hver måned.

Alle er indbudte til vore gudstjen-
ester.

Printing

All kinds, large or small
Superior facilities for turning
out first class work.

PROMPT ACCURATE

The Bell Press

1013 A St. Tacoma Phone Main 482

Pacific Districts Prefers

Gleason J. Bar 175 Redford St.
Spokane, W. Wash. Cal., cor. H & Fruit St
Hjort, N. O. Bar 193 A. Concord St.
Pittsburgh, Wash.

Hjort, N. O. Bar 125 State Street
Portland, Wash.

Section, T. N. W.
1205-12 Ave., Bell Center, Wash.

Tel. J. C., Spokane, Wash.

John E. B. 2030 Franklin St. Everett, Wash.
Gardner, O. 1407 Duwamish St.
Spokane, Wash.

Section, T. N. W.
1205-12 Ave., Bell Center, Wash.

Section, O. W., Seattle, Wash.

Section, O. W., 8. 622 Webster St.,
Spokane, Wash.

Johnsen, J. 204 J St. Fresno, Cal.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Varson, W. A. 2106 Edline St.,
Tacoma, Wash.

Fra Parkland og andre kanter

Miss Ella Olsen havde besøg af sin broder forrige søndag.

Søndag aften var past. Harstad i Ballard. Pastor Christensen holdt da ved P. L. A. et foredrag paa engelsk: "The Essentials of Happiness." Disse faldt væsentlig under 3 hovedpunkter, "The Three C's", som han kaldte dem, "a calling in life, the consciousness of our call, and character — what you are what you are when you are alone."

Foredraget var både interessant og lærerigt. Tak og velkommen igjen!

Past. O. H. Anberg og familie anmeldtes til optagelse i Parkland menighed forrige søndag efter formiddagsgudstjenesten.

Smaapige foreningen her, ledet af miss Jorgine Eneestvedt, var lørdag den 13de da samlet hos Nora Kaudson. De driver paa efter deres evner og anlag — flittige som travle bier. Foreningens navn er "Busy Bee."

Den første modne tamme jordbær, vi har her i nabolaget har soet — og smagt — var fra Ingebrigt Larsons have. Forresten siges det, at her nu ikke blir noget videre aar for jorðaar.

"The Willing Workers" har nu kjøbt og deedet til menigheden her et pent laudstykke paa 9 lotter a 40x200 fod hver for \$350.00. Elendommen, bevokset med frodig furuskov, hænger umiddelbart sammen med menighedens kirkelot og vil saaledes udgjøre en vakker park for menigheden og daand'et varligt minde om den nuværende ungdomsforening. Foreningen har så mange — mange — tak for dette store bidrag til menighedens eventuelle kirkeledom. Måtte den kjære ungdom fremdeles i glæde og i sorgens dage færdes saaledes, at de altid og for alt kan være færdige til regnskab for Herren sin Gud, saa han har sin are af dem, menigheden sin opbyggelse og

glæde, og da selv deres sande gavn for tid og evighed! — Den kristne ungdom ved, hvordan stien skal og kan holdes ren. Lykkelige er de, om de ogsaa vil, hvad de ved. Ogsaa Herold føler sin tak til og sine bedste ønsker for den kjære ungdom!

O. G. Storaasli nye hus er under tag.

Har du seet hvad O. og G. Storaasli her i bladet byder tilsalg!

Angaaende 17de maifesten vil Herold berette i næste nummer.

Kvindeforeningen var sidst samlet hos mrs. Skjervem, og nu onsdag den 24de da, skal den møde hos mrs. Fossen.

O. Colton, som netop er færdig med en snedkerjob i Tacoma, skal nu ta fat paa sit eget hus her i Brookdale, nær K. Stensrud, hvor han allerede har en begyndelse til et væktert anlæg. Mr. Colton skal være en kompetent bygmester med adskillig erfaring ogsaa i kirkebygning. Måske han i sin tid vil melde sig blandt dem, der kommer til at gjøre anbud paa opførelsen af vort eventuelle kirkehus her. Parkland har saaledes ikke faa kræfter, som i den henseende bør komme i betragtning. Mr. Colton er ogsaa en kirkelig interesseret mand og vil rimeligvis snart være et aktivt medlem af vor menighed her.

Tirsdag den 30te da. kl. 2 eftermiddag vil Roy menigheds kvindeforening ha en festlig tilstelning paa ballen i Roy. Denne forening gaar endnu i barne-sko, den er nemlig endnu ikke et aar gammel, den er endnu liden, men haabefuld. Den lille norske menighed der venter ken paa, at flere kirkelig interesserede landsmænd vilde komme og sætte sig ned i dens midte i det yndige skogsettlement ved Roy, en 14—18 mile fra Parkland. Tal skriftlig eller mundtlig med saadanne som mr. Auberg eller mr. Loney

Program to be Given by the "Busy Bee" in the P. E. H. Gymnasium Monday Evening 8 o'clock P. M. Admission 10 Cents.

1. Love at Home Song
Girls.
2. Piano Solo, A Pearl Behr
Ruth Fangsrud.
3. The Two Glasses Recitation
Eda Offerdal.
4. (a) A Winter Lullaby
(b) Selected R de Koven
Miss Hattie Viland.
5. Dialogue
Ethel Pearson, Isabel Storaasli, Eda Swanson.
6. Piano Solo, Frolics Von Wilm
Olga Skattelöl.
7. The Poor old Mother Recitation
Ethel Pearson.
8. Rose March and Drill
16 Girls.
9. Stay on the Farm Song
Girls.
10. Tableaux
Girls.

og mr. Fednes derom. Velkommen til at besøge den lille kvindeforening i Roy den 30te!

Et blandet kor er organiseret i Camano mgh.

Pastorerne Preus og Bjerke var i Stanwood paa komite arbejde sidste uge.

Bertha Tjernagel og Martha Weltha fra Story City, Iowa, er gjæster i prestegaarden i Stanwood.

"Noisy Amusements" er af statens lov forbudt paa søndag. Dog spilles "Base Ball" under skrig, banden og svergen, som kan høres paa lang afstand til hver søndag, og lovens haandhævere er i mange tilfælde med blandt lovens overtrædere. Isandhed et frit land, vi bor i (?)

Ved sidste gudstjeneste i Skagit mgh, blev T. B. Thompson og Chr. Olson valgt til at gjøre en indsamling for Pac. distrikts indremissions mere end tredve

Markien Ito, Japans store

statsmand, skal ha sagt, dengang han besøgte de forenede stater, angaaende sit lands gjæld til missionen: "Japans fremgang og udvikling skyldes for en stor del den indflydelse, som missionærerne øvede i den rigtige reining, dengang Japan først begyndte at studere udenverdenen."

Den noksaa bekjendte forhenværende Tammanyleder Croker havde just ikke megen glæde af en yngre søn, Herbert. Farens millioner og guttens ganske gode hode hjalp ikke her. Han drak og røgte opium, til han døde ombord paa trænet, som skulde føre ham østover.

En ung pralende videnskabsmand spurgte engang den verdensberømte Lord Kelvin, om hvad han ansaa for sin vigtigste og mest værdifulde opdagelse.

"Jeg tror, at den for mig værdifuldeste opdagelse, jeg nogensinde har gjort, var dengang jeg fandt min frelser, Jesus Kristus," var svaret.

Pastor Nissen, Wilbur, ligger syg af Lagrippe.